
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/02488 

 Del: 02/04/2024 

 Esecutivo Da: 02/04/2024 

 Proponente: Direzione Risorse Umane - E.Q. Acquisizione Risorse 

 

OGGETTO: 

Determinazione Dirigenziale n. 2164 del 22.03.2024: revoca

 

LA DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2164 del 22.03.2024 con la quale si affidava alla ditta Dromedian  

srl  P.IVA: 02147390690 il  servizio di organizzazione, gestione e digitalizzazione delle prove preselettive e/o 

scritte nelle procedure concorsuali, tramite la stipula di un accordo quadro per l’anno 2024;

Premesso che nella  trattativa diretta n.  4157293 sulla  Piattaforma MEPA l’importo oggetto di  offerta che 

l’amministrazione aveva posto come base di gara per un ribasso era pari a € 140.000, 00;

Considerato tuttavia che la ditta Dromedian srl in sede di offerta non ha presentato alcun ribasso rispetto alla  

base d’asta ma ha offerto il medesimo importo e che pertanto lo stesso non risulta economicamente congruo;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla revoca della determinazione dirigenziale sopra richiamata;

Dato atto:

- che il Responsabile del Procedimento per il presente atto è la scrivente dirigente del Servizio Acquisizione  

Risorse Dott.ssa Claudia Giampietro;

-  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti del  controllo  di  regolarità  

amministrativa, fase preventiva, di  cui all’art.  15 del  Regolamento sul sistema dei  controlli  interni  vigente 

nonché dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

Richiamate: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 27.04.2023 avente ad oggetto “Approvazione rendiconto 

esercizio 2022 e recepimento deliberazione n.128/2022 Corte dei Conti sezione regionale di controllo per la  

Pag. 1 di 3 DD/2024/02488



Toscana”;

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 35 del  25.09.2023 di approvazione del bilancio consolidato esercizio 

2022, trasmesso in data 27.09.2023 e 28.09.2023 alla BDAP;

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  29.01.2024,  avente  ad  oggetto  "Documenti di  

programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota  

integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati” trasmessa in data 12.02.2024 alla BDAP; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 27.02.2024 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  

2024-2026. Approvazione”;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 26 marzo 2024 avente ad oggetto: "Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

Visti:

- gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

- la L. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- l’art 6 bis L. n. 241/90 e l’art 16 D.Lgs. n. 36/2023;

- il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;

- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Firenze;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D.Lgs. n. 36/2023 in materia di contratti pubblici;

- i Decreti Sindacali n. 83 del 29/10/2019 e n. 76 del 30/09/2022, con i quali è stato conferito e prorogato alla  

sottoscritta  l’incarico  di  Dirigente  responsabile  del  Servizio  Acquisizione  Risorse  della  Direzione  Risorse  

Umane;

DETERMINA

- di procedere alla revoca della Determinazione Dirigenziale n. 2164 del 22.03.2024 per i motivi esposti in  

narrativa;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento per il presente atto è la scrivente dirigente del Servizio 

Acquisizione Risorse Dott.ssa Claudia Giampietro;

Pag. 2 di 3 DD/2024/02488



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Claudia Giampietro

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/02488


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/02488

